
~~~fd.v~~··~· 
Capitaneria di Porto di Augusta 

Ordinanza n° 80/4015 in data 02 Ottobre 2015 che si trasmette per la massima diffusione. 
Prot . 03.02.04/ 1.1367- /Serv. Op. 

ELENCO DI DISTRIBUZIONE 

COMANDO MARITTIMO SICILIA 
(msicilia.coan@marina.difesa.it) 

COMFORPAT AUGUSTA 
(comforpat@marina.difesa.it) 

MARINARSEN AUGUSTA 
(marinarsen.augusta@marina.difesa.it) 

MARISTANAV AUGUSTA 

MARIDROGRAFICO GENOVA 
Qim.sre@marina.difesa.it) 

COMPAMARE CATANIA 
( cpcatania@mit.gov.it) 

COMPAMARE SIRACUSA 
(cpsiracusa@mit.gov.it) 

Al Sig. SINDACO del Comune di AUGUSTA 
(sindaco@comune.augusta.sr.it) 

COMMISSARIATO P.S. 
(commissariato augusta.sr@poliziadistato.it) 

COMANDO COMPAGNIA CC AUGUSTA 
( cpsr418300cdo@carabinieri.it) 

NUCLEO DI MANOVRA G. di F.AUGUSTA 
(ME 13 70006. protocollo@gdf.it) 

CORPORAZIONE DEI PILOTI DI AUGUSTA E SIRACUSA 
(piloti_augsira@tiscali .it) 

GRUPPO BARCAIOLI DEL PORTO DI AUGUSTA 
(gba@gruppobarcaiolidelporto.191 .it) 

GRUPPO ORMEGGIATORI DEL PORTO DI AUGUSTA 
(info@ormeggiatoriaugusta.com) 

AUGUSTEA AUGUSTA 
(auqustea.augusta@augustea.com) 

Distribuzione Interna 

ALBO/RACCOLTA 
REGISTRO 
SEZ. OPERATIVA 
SEZ. MEZZI NAUTICI 
UFF.LE - SOTT.LE D'ISPEZIONE 



~ddk.f~t)~~ 
Capitaneria di Porto di Augusta 

Servizio Operativo - Sezione polizia marittima e difesa costiera 
so.cpaugusta@mit.gov.it 

Ordinanza n° 8012015 

Il Capitano di Vascello sottoscritto, Capo del Circondario Marittimo e Comandante del Porto di 
Augusta: 

VISTO il msg. prot. n. 52528/N/8L datato 24 settembre 2015 di Maristaeli Catania; 

RITENUTO necessario adottare i provvedimenti di competenza al fine di salvaguardare la sicurezza 
della navigazione, la pubblica e privata incolumità, nonché assicurare il regolare svolgimento 
dell'attività in questione; 

gli articoli 17, 30 e 81 del Codice della Navigazione e gli articoli 59 e 524 del relativo 
Regolamento di esecuzione (Parte Marittima); 

RENDE NOTO 

che giorno 07 ottobre 2015 (riserva giorno 08 ottobre 2015) dalle ore 14008 alle ore 22008, l'area 
centrata sul punto di coordinate geografiche Lat. 37°13,50' N - Long. 015°14, 1 O' E (Datum WGS84) e 
avente raggio di 500 metri , sarà interessata da una esercitazione di recupero naufrago mediante 
l'impiego di mezzi aeronavali. 

ORDINA 

Nelle giornate e negli orari citati nelle premesse, è vietato navigare e sostare ad una distanza inferiore 
a mt. 180 dall 'area delimitata dal punto di coordinate geografiche lat. 37°13,50' N - long . 015°14,10' E 
(datum WGS84) e avente raggio di 500 metri. 

Art. 2 

I contravventori alla presente ordinanza, salvo che il fatto non costituisca reato e salvo le maggiori 
responsabilità derivanti dall 'illecito comportamento, saranno puniti ai sensi degli artt. dal 53 al 67 del D. 
Lgs. n° 171 /2005, se alla condotta di unità da diporto, mentre negli altri casi ai sensi degli artt. 117 4 
e/o 1231 del Codice della Navigazione. 

Art. 3 

E' fatto obbligo a chiunque spetti di far osservare la presente Ordinanza, la cui pubblicità verrà 
assicurata mediante affissione all'albo dell'ufficio, l'inclusione alla pagina "ordinanze" del sito 
istituzionale www.guardiacostiera.gov.it/augusta, nonché la diffusione tramite gli organi di 
informazione. 

Augusta , 02' - (O -2o( f 
\, IL COMANDANTE 

C.". (CP) Antonio DONATO\ · 'l... 

L co~~NTE JN ")i 
C.F. 'CJ' Erlnio GARRO 


